DECRETO Nº 042, DE 01 DE ABIL DE 2024.
“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO”
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, em pleno
exercício de seu cargo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
D E C R E T A:
Art. 1.º HOMOLOGA em todos os seus termos o resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024 para
preenchimento de vagas de estágio de Nível Médio e Nível Superior, através do Centro de Integração Empresa Es-
cola (CIEE), conforme resultado final publicado através do Edital nº 008/2024 de 25 de março de 2.024, publicado
no Diário Oficial do Município, Jornal da Cidade, edição nº 2428 de 25 de março de 2.024.
Art. 2º.  O prazo de vigência do referido Processo Seletivo será de 01 (um) ano.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito, aos 01 dias do mês de abril de 2024.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
Prefeito
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no local de costume.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº. 008/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2024

A Presidenta da Comissão do Processo Seletivo Simplificado, para seleção e contratação em caráter temporário
de Recreador de Creche, Inspetor de Alunos, Auxiliar de Apoio Educacional I – Zona Urbana, para desempenhar
funções abaixo relacionadas, junto à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte e Lazer- SECEL, torna
público para conhecimento dos interessados, a Convocação e o Ensalamento dos inscritos conforme Anexo I do
Edital nº 007/2024 de 18 de março de 2024.
I - A prova escrita objetiva será realizada no dia 06 de abril de 2024 das 7:00 as 11:00 hrs horário oficial do Estado
de Mato Grosso do Sul, na Escola Municipal Raimundo Cândido de Araújo, sito a rua: Dom Pedro II, n. 1.235;
II – Após as 7:00 hrs os portões serão fechados e não será permitido a entrada de nenhum inscrito no Processo
Seletivo que chegar atrasado;
III – O Ensalamento será de acordo com o anexo I deste Edital;
III –Todos os inscritos no Processo Seletivo deverão ter em mão caneta esferográfica azul ou preta e documento
com fotos para a realização da prova;

Santa Rita do Pardo, 27 de março de 2024.
__________________________________
Maria de Fátima Munim Ferreira
Presidenta da Comissão

Edital nº 008/2024 de 27 de março de 2024
Anexo I
Ensalamento dos inscritos no Processo Seletivo Simplificado, para seleção e contratação em caráter temporário de
Recreador de Creche, Inspetor de Alunos, Auxiliar de Apoio Educacional I – Zona Urbana.
RECREADOR DE CRECHE
NOME     CARGO   CPF SALA
Adriana da Silva Martins   Recreador de Creche 04591719170 001
Aline Aparecida Alves Farias  Recreador de Creche 37439835832 001
Ana Paula da Silva Dias   Recreador de Creche 10259622141 001
Ana Paula Gonçalves   Recreador de Creche 02476498130 001
Antonia Deusimar de Souza   Recreador de Creche 83461604100 001
Camila Aparecida Alves da Paz  Recreador de Creche 05337308130 001
Caroline Andrade de Souza   Recreador de Creche 02518211101 001
Elaine Aparecida dos Santos   Recreador de Creche 07105866128 001
Elenir Barros de Oliveira   Recreador de Creche 16256468104 001
Eliane da Silva    Recreador de Creche 02638049174 001
Francineia Aparecida da Silva Mendonça Recreador de Creche 04593356180 001
Geovana Castro de Barros   Recreador de Creche 09825833114 001
Gessilene dos Santos Costa   Recreador de Creche 03164288174 001
Glauciely Leal Silva   Recreador de Creche 04491318158 001
Joice Martins Leal    Recreador de Creche 05874839119 001
Julia Gabrieli da Silva Lobo   Recreador de Creche 09318875185 001
Karen Gabrielly Figueredo Andrade  Recreador de Creche 09177807103 001
Laressa Emily dos Santos Souza  Recreador de Creche 44146382831 001
SALA 002
Laryssa Elisy dos Santos Souza  Recreador de Creche 44148281803 002
Léa de Oliveira dos Santos   Recreador de Creche 03860472194 002
Maria Eduarda Novais Dias   Recreador de Creche 09070131129 002
Maria Heloísa Henrique de Freitas  Recreador de Creche 02986188184 002
Maria Mendes Pimenta   Recreador de Creche 02975045174 002
Michele Martins Mesquita   Recreador de Creche 07624180103 002
Minara Cristina da Silva   Recreador de Creche 05340424146 002
Mônica Angélica Rodrigues da Cruz  Recreador de Creche 05686336105 002
Natalia Fernandes Souza   Recreador de Creche 06586769116 002
Renata Figueiredo de Almeida  Recreador de Creche 02020775190 002
Rose Maria da Silva   Recreador de Creche 01155516117 002
Thalia Carla de Oliveira Alves  Recreador de Creche 06757940132 002
Thayris Conceição Campos   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 70003284280 002
Ana Alice Belo da Costa   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 06956363160 002
Ana Claudia dos Santos Carvalho  Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 01792233132 002
Ana Claudia Pereira dos Santos  Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 397693319856 002
Ana Maria Oliveira Leite da Costa  Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 06760493117 002
Catia Mara Coelho Brandão   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 03799072160 002
SALA 003
Cleuza Alves dos Santos   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 84018682115 003
Cristiane Caetano dos Santos   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 04135670105 003
Etny Macedo de Lima   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 41376121883 003
Fabiana Souza Passos dos Santos  Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 03196072169 003
Geni Alves de Lima   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 55461182100 003
Jaciara Fernandes dos Santos   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 46603362805 003
Jaíne Padilha dos Reis   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 01773995111 003
Jaqueline Tamires Correia da Silva  Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 40202201821 003
Jessica Francelino do Nascimento  Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 05444768160 003

Josilene Aline Limonges Guinda  Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 03678430139 003
Juciara Souza dos Santos   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 02738556116 003
Juliana Duarte da Silva   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 07988895192 003
Keller Gonçalves Bacci Baizi   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 02331697175 003
Kesley Sandy do Nascimento Rocha  Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 07002105124 003
Larissa Oliveira Cândido da Silva  Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 08086576159 003
Lilian Carla Ribeiro   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 00280661118 003
Lucimara da Cunha Reis   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 03359183100 003
Marcella Duarte Matias   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 05150878154 003
SALA 004
Marcia Alves Munis Leite   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 04591722120 004
Maria José Fragozo Ribeiro   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 08451790127 004
Maria Leal Martins    Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 65271335100 004
Michely Scaliante Dantas   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 41730535844 004
Myrtes Mirian Lopes de Souza  Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 77369718115 004
Natasha de Mira da Silva   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 08966115152 004
Nelci Aparecida Correia   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 12363567803 004
Nilva de Melo Dantas   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 96930446149 004
Nilva Rufino dos Santos   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 96932120100 004
Ramão Rodrigo Paes Martins  Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 03167128178 004
Rauana Pereira Rodrigues Limeira  Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 09311448176 004
Renileide Feitosa Fernandes   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 08489665460 004
Roseane Cristina Scaliante   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 01148169130 004
Sarai Guedes Nogueira   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 05852450103 004
Sirlene Alves dos Santos   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 22102357821 004
Tamires Natalia da Silva   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 22991070889 004
Tânia Marcia Lara Soares   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 86567705191 004
Yasmailin Junior de Jesus Toth  Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 03925747133 004
Yasmin Pereira de Souza   Auxiliar de Apoio Educ. I – Z. Urbana 07228366190 004

INSPETOR DE ALUNOS – SALA 005
NOME CARGO CPF SALA
Ana Paula Oliveira Leite   Inspetor de Alunos 05555115105 005
Bianca Duarte dos Santos   Inspetor de Alunos 07858098136 005
Denair Raimundo Lino   Inspetor de Alunos 36150662861 005
Eduarda Letícia da Silva Santos  Inspetor de Alunos 08902597121 005
Erica Cristina Costa Sanches   Inspetor de Alunos 06779997129 005
Gisele Alves Rodrigues Martinez  Inspetor de Alunos 03370767155 005
Karina dos Santos Souza   Inspetor de Alunos 07085131152 005
Letícia Santana dos Prazeres   Inspetor de Alunos 03994270154 005
Leyde Aline Ferreira de Oliveira  Inspetor de Alunos 04004360196 005
Luciana Cristina Gomes   Inspetor de Alunos 78236231100 005
Luiz Eduardo Martins   Inspetor de Alunos 06889873114 005
Mateus Galdino da Silva   Inspetor de Alunos 01899223118 005
Maxwell Martinez Gisfredo   Inspetor de Alunos 42893060803 005
Michelly Pereira da Silva   Inspetor de Alunos 07389378190 005
Natalia dos Santos Almenara   Inspetor de Alunos 03508344150 005
Paula Roberta do Nascimento Urs. Da Mota Inspetor de Alunos 42325408817 005
Rafaela Mendes Marcolino da silva   Inspetor de Alunos 08965160162 005
Zilneide Rufina dos Santos   Inspetor de Alunos 60918322120 005
Santa Rita do Pardo, 27 de março de 2024
_________________________________
Maria de Fátima Munim Ferreira
Presidenta da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2024
O MUNICÍPIO DESanta Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Admi-
nistração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta à licitação na Modalidade
PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo “Menor Preco Unitario”,
nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.
OBJETO: Formação de Registro de Preços visando a contratação de empresa para futura e eventual Aqu-
isição de Leite pasteurizado, tipo C, para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social, Tra-
balho e habitação, Secretaria de Saúde Pública e Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, pelo
período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e exigências do Termo de referência.
TIPO: Menor Preco Unitario
DATA: 16/04/2024
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site www.santaritado-
pardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão ser obtidas junto à Prefeitura Mu-
nicipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no Setor de Licitações, na
Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do telefone (67) 3591-2511 ou
licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamento, Documentação
de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 16/04/2024 às 09:00 horas (Horário
Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do Pardo-MS, Geraldo da Silva
Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.
Santa Rita do Pardo/MS, 01 de abril de 2024.
__________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2024
O MUNICÍPIO DESanta Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Admi-
nistração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta à licitação na Modalidade
PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo “Menor Preco Unitario”,

JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)01 de abril de 2024 - Ano 23 - Nº 2432 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

2 Mato Grosso do Sul, 01 de abril de 2024JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2432

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894

(67)  99682-4675

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
nos termos da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.
OBJETO: Formação de Registro de Preços para Contratação de empresa para futura e eventual Aquisição
de materiais de construção, para atender as demandas das diversas secretarias da Administração Pública
do Município de Santa Rita do Pardo-MS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme quantidades, con-
dicões e especificações do termo de referência.

TIPO: Menor Preco Unitario
DATA: 12/04/2024
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site www.santaritado-
pardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão ser obtidas junto à Prefeitura Mu-
nicipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no Setor de Licitações, na
Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do telefone (67) 3591-2511 ou
licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamento, Documentação
de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 12/04/2024 às 09:00 horas (Horário
Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do Pardo-MS, Geraldo da Silva
Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.
Santa Rita do Pardo/MS, 01 de abril de 2024.
__________________________________

JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo n° 014/2024 –
DISPENSA n° 07/2024
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente,
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, com fulcro no Art. 75,
inciso II, Lei 14.133/2021 , cujo objeto é Aquisição de Adaptadores para Access point U6 pró para atender
as necessidades da Administração Pública Municipal, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no estudo técnico preliminar, termo de referência e demais anexos.
II – HOMOLOGAR as empresas:
L. DE ALMEIDA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS. Perfazendo o valor total de R$ 7.923,00 (sete
mil, novecentos e vinte e três reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 7.923,00 (sete mil,
novecentos e vinte e três reais).
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da empresa
acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa.
IV - A Agente de Contratação para as providências pertinentes;
V – Publique-se na forma legal.
Santa Rita do Pardo – MS, 01 de abril de 2024.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

R A T I F I C A Ç Ã O     D A     D E S P E S A
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 014/2024
DISPENSA n° 07/2024.
Reconheço o processo de Dispensa de licitação e Ratifico a despesa, em cumprimento às determinações
contidas no Art. 75, inciso II, Lei 14.133/2021, conforme solicitação e parecer jurídico constante no
processo.
Objeto: Aquisição de Adaptadores para Access point U6 pró para atender as necessidades da Adminis-
tração Pública Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no estudo técnico
preliminar, termo de referência e demais anexos.
L. DE ALMEIDA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS. Perfazendo o valor total de R$ 7.923,00 (sete
mil, novecentos e vinte e três reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 7.923,00 (sete mil,
novecentos e vinte e três reais).
Dotação Orçamentária:

U. O. 02/02/04 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
Programa 04.122.0004.2004.0000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO
Natureza 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Ficha 25
VALOR TOTAL: R$ 7.923,00 sete mil, novecentos e vinte e três reais

Santa Rita do Pardo-MS, 01 de abril de 2024

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Int.: OLIVEIRA & MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 032/2023 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER A SEC. DE
ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.07
Empenho: 00831 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 66,45

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: ERV ENGENHARIA LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 019/2023
REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM
FORNECIMENTO DE MATERIAS DIVERSOS PARA
MANUTENÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS /SEC. DE
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS, ESTRADA E

02
020212

3.3.90.39.16
Empenho: 00832 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 53.111,65

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, ESTR. E OFICINA
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 032/2023 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SEC. DE AGRON. DESENV. ECONOMICO E MEIO
AMBIENTE.

02
020209

3.3.90.30.07
Empenho: 00838 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 986,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE AGRON., DESENV.ECON. E MEIO AMBIENTE
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 032/2023 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SEC. DE OBRAS, SERV. URBANOS, ESTRADAS E
OFICINA.

02
020212

3.3.90.30.07
Empenho: 00839 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 905,65

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, ESTR. E OFICINA
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 032/2023 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECR. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 00840 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 2.564,75

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 032/2023 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.07
Empenho: 00841 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 4.247,16

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 032/2023 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
GABINETE DO PREFEITO.

02
020201

3.3.90.30.07
Empenho: 00842 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 490,33

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024